令和６年９月

お 客 様 各 位

各種手数料改定のお知らせ

 平素より巻信用組合をご利用頂きまして誠に有難うございます。

 当組合では令和６年１０月１日（火）より、窓口扱いでの「両替手数料」の改定、並び

に、「硬貨入金手数料」の新設をさせていただくこととなりましたのでお知らせいたしま

す。

お客様にはご理解賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

記

1. 手数料改定日

  令和６年１０月 1日（火）

2. 改定等内容

  手数料金額は下記の通りとなりますのでご確認ください。

（1）両替手数料（改定）

紙幣・硬貨の合計枚数 改定前 改定後

組合員 組合員外

１枚      ～ ５０枚 無料 無料 無料

５１枚    ～ １００枚 無料 無料 １１０円

１０１枚   ～ ３００枚 １１０円 １１０円 ２２０円

３０１枚    ～ ５００枚 ２２０円 ２２０円 ３３０円

５０１枚   ～ １,０００枚 ３３０円 ５５０円 ６６０円

１,００１枚   ～ ２,０００枚 ６６０円 １,２１０円 １,３２０円

２,００１枚以上 １枚 ～ １,０００枚毎に ３３０円加算 ５５０円加算 ６６０円加算

【両替手数料条件】

※ 営業担当者が持参する両替も対象となります。

※ 両替枚数はお客様の「持参枚数の合計」または「希望枚数」の多い方といたします。

※ 金種を指定した事業性のご預金の払戻し（金種指定払い）については、お取り扱い枚数

（１万円券はお取扱いから除きます）に応じて、窓口両替手数料を頂戴いたします。

ただし、給与・賞与の金種指定払出しは、対象外となります。

※ 汚損した現金や記念貨または同一金種への交換については、無料となります。

（2）硬貨入金手数料（新設）

硬貨の合計枚数 新設

 １枚   ～ ５０枚 無料

 ５１枚    ～ １００枚 無料

１０１枚    ～ ３００枚 無料

３０１枚    ～ ５００枚 無料

  ５０１枚  ～ １,０００枚  ５５０円

１,００１枚   ～ ２,０００枚 １,１００円

２,００１枚以上 １枚 ～ １,０００枚毎に  ５５０円

【硬貨入金手数料条件】

※ 紙幣と硬貨の混合の場合は、硬貨のみを対象とします。

※ お持込の硬貨を預金口座に分割してご入金の場合も合算して１取引とさせていただき

ます。

※ 同日に複数回入金の場合も、持込現金を合算して１取引とさせていただきます。

※ 集金時・振込・税金等でお預かりの場合も対象となります

※ 組合員・外についての区別はございません。

※ 硬貨枚数算定後にお手続きを取りやめる場合や、金額を変更される場合も手数料をい

ただきます。

※ 募金については除きます。

以上

※詳しくはお取引店窓口・営業係までお問い合わせください。